Rua São Pantaleão, S/Nº, Madre Deus, São Luís/MA, CEP

abeas@abeas.org.br–www.abeas.org.br

O Hospital de Oncologia do Maranhão Dr. Tarquínio Lopes Filho –

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENTIDADES E ASSISTÊNCIA SOCIAL – ABEAS,

torna público o RESULTADO do Edital 017/2025 – Processo Seletivo para Contratação

de Colaboradores.

AUXILIAR DE FARMÁCIA

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
1 MAURÍCIO BEZERRA DA CRUZ 241220252259 CADASTRO RESERVA

2 JONAS OLIVEIRA DOS SANTOS 251220251706 CADASTRO RESERVA

FARMACÊUTICO CLÍNICO

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

1 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO - -

2 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO - -

FARMACÊUTICO HOSPITALAR

Nº CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO SITUAÇÃO

1 MAYLA KARIAN CUNHA PEREIRA 261220251113 CADASTRO RESERVA

2 JOYCIANE REIS MELO 261220251653 CADASTRO RESERVA

3 LUCIANA OLIVEIRA CORRÊA 261220252129 CADASTRO RESERVA

Associação Brasileira de Entidades de Assistência Social – ABEAS

KLEBSON CARVALHO SOARES

DIRETOR GERAL DO HOSPITAL DE ONCOLOGIA DO MARANHÃO DR. TARQUÍNIO LOPES FILHO

São Luís - MA, 13 de janeiro de 2026.

mailto:abeas@abeas.org.br
http://www.abeas.org.br/